ФРОЛИЩЕНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛОДАРСКОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 июля 2016 года

№ 46
О внесении изменений в Постановление главы Фролищенской поселковой администрации от 05.07.2013 №32.

Рассмотрев протест прокурора Володарского района от 31.03.2016 г. № 5-3-2016.на  п 3.3 Административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории городского поселения рабочий поселок Фролищи, утвержденного постановлением администрации рабочего поселка Фролищи от 05.07.2013 №32, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с подпунктом «б» п.5 ст.1 Федерального закона от 21.07.2014 №217-ФЗ « о внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части законодательного регулирования отношений по найму жилых помещений жилищного фонда социального использования», ч. 4.1. ст. 20 Жилищного кодекса РФ , п о с т а н о в л я ю:

1. Признать обоснованным и подлежащим удовлетворению протест прокурора Володарского района от 31.03.2016г. № 5-3-2016 на п 3.3 Административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории городского поселения рабочий поселок Фролищи.
2. Внести в Административный регламент осуществления муниципального жилищного контроля на территории городского поселения рабочий поселок Фролищи, утвержденного постановлением администрации рабочего поселка Фролищи от 05.07.2013 №32, следующие изменения:

2.1. Пункта 3.3. данного регламента изложить в следующей редакции:
«3.3. Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение одного года со дня:
1) начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем деятельности по управлению многоквартирными домами и деятельности по оказанию услуг и (или) выполнению работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале указанной деятельности;

1.1)  постановки на учет в муниципальном реестре наемных домов социального использования первого наемного дома социального использования, наймодателем жилых помещений в котором является лицо, деятельность которого подлежит проверке;

2) окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя.»

3. Опубликовать данное Постановление в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава Фролищенской

поселковой администрации

Д.А.Лашин